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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- این روزنامه با بررسی عملکرد  •
صنعت بيمه در سال 98 این گونه جمع بندی کرده 
که بيمه ها در سال گذشته سود خوبی داشته اند. 
براساس این گزارش، طبق اطلاعات منتشرشده از 
سوی بيمه مرکزی ایران، طی سال گذشته درحالی 
حق بيمه توليدی با حجم 59 هزار ميلياردتومان، 
رشـــد حــــدود36درصــــدی را تــجــربــه کـــرده که 
خسارت پرداختی در این سال با 33 هزار و 253 
ميلياردتومان، رشد 18 درصدی نسبت به سال 97 

داشته است.
شرق- این روزنامه به مناسبت هفت سال ریاست  •

جمهوری این سوال را مطرح کرده است که » چرا 
اصلاح طلبان از روحانی حمایت کردند؟« محمود 
ميرلوحی، عضو شــورای عالی سياست گذاری 
اصلاح طلبان، در پاسخ به این پرسش گفت: »حمایت 
از آقای روحانی در شرایطی رخ داد که کشور هشت 
 سال درگير دولت محمود احمدی نژاد بود و اوضاع 
اقتصادی، بين المللی و سياست داخلی کشور 
در بدترین حالت خود قرار داشت. با یــادآوری این 
موضوعات می توان به قطعيت گفت که تصميم 
اصلاح طلبان در سال92 در حمایت از آقای روحانی 

تصميمی کاملا عقلانی و منطقی بود.«
ــردم آمریکا نشان دادنـــد که آمریکا  • جــوان- م

دست کم برای خود آن ها قبله آمال نيست، بلکه 
ــردم آمریکا مجسمه ها را از  ــت. م مجمع  آلام اس
ميدان های سرزمين خــود پایين می کشند، اما 
برخی ها در داخل ایران قلب شان از تپش می ایستد! 

ابتکار- عادل فتح اللهی نوشهر، جامعه شناس با  •
اشــاره به خودکشی کارگر نفتی به این روزنامه 
گفت: »جنبه دیگر این خودکشی این است که 
کارگر نفتی به صورت مشخص و معين توليد ثروت 
می کند. یعنی کارگرانی هستند که عمل آن ها 
به صورت مستقيم منجر به توليد ثروت نمی شود. 
برخلاف پاکبانان که ظاهرا کار آنان به ثروت به 
صورت مستقيم تبدیل نمی شود اما عمل کارگر 
نفتی مستقيما منجر به توليد ثروت می شود و کارگر 

به این موضوع آگاه است.«

نامه نیوز نوشت : غلامحسين محسنی اژه ای،  •
معاون اول قوه قضایيه در پاسخ به سؤالی مبنی بر این 
که زمزمه هایی درباره احتمال حضور حجت الاسلام 
رئيسی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 مطرح 
است، شما این موضوع را تأیيد می کنيد؟ گفت: 
چنين چيزی مطرح نيست و ایــن زمزمه، زمزمه 

بيخودی است.
اعتماد آنلاین نوشت : احمداميرآبادی فراهانی  •

عضو هيئت رئيسه مجلس شورای اسلامی در برنامه 
دستخط گفت: قاليباف معمولًا 5 صبح تا 12 شب 
در مجلس است.من فکر می کنم در این دو هفته 
ای که کنار ایشان می نشينم خيلی خوب توانسته 
مجلس را مدیریت کند.من فکر می کنم با آن روحيه 
ای که جهادی است، مثلًا به ما گفت روز 14 خرداد 
همگی باید بيایيد؛ روز تعطيل. روز جمعه هفته پيش 
از ساعت 5 صبح به مجلس رفته بود و همه مسئولان 
مجلس را خواسته بود. یکی یکی واحدها را بازدید و 

بررسی کرد.
جماران نوشت: محمدتقی کروبی، فرزند مهدی  •

کروبی درخصوص آخرین وضعيت جسمانی پدرش 
در صفحه اینستاگرام خــود نوشت: جمعه پنجم 
اردیبهشت امسال آقای کروبی پس از استحمام و 
در هنگام بيرون آمدن ناگاه بيهوش نقش بر زمين 
می شود.به هرحال با انجام اقدامات اوليه فشار 
خونشان از مرز پنج ونيم به هفت که بسيار پایين است 
می رسد. به تازگی هم دوبار از پله ها افتاده اند که 
متاسفانه بار دوم دست چپ شان مو برداشته است و 

چند هفته ای باید در گچ باشد.
تابناک مدعی شد: بعد از اعلام نتایج انتخابات  •

ــرای گزینه های  مجلس یــازدهــم گمانه زنی ها ب
احتمالی ریاست مرکز پژوهش ها شــروع شد و با 
تعيين ترکيب رئيس مجلس و سایر ارکــان هيئت 
رئيسه بيش از پيش شدت گرفت. نمایندگان مجلس 
از افراد مختلفی به عنوان کاندیدای ریاست مرکز نام 
می بردند ولی اکثریت آنان ریاست عليرضا زاکانی 

نماینده تهران را محتمل تر می دانند.
فرارو  مدعی شد : ظاهرا دوران خوش یک اتحاد  •

سياسی به پایان رسيده است، مواضع اخير علی 
عليزاده )مشهور به عليز( فعال سياسی و رسانه ای 
ساکن لندن که عقاید چپ گرایانه دارد دیگر به مذاق 
فعالان رسانه ای اصولگرا خوش نمی آید و اختلافاتی 

ميان آن ها به وجود آمده است. 

در حالی که  روز گذشته اعلام شد قاضی منصوری متهم 
500 هزار یورویی پرونده اکبر طبری، در رومانی توسط 
پليس اینترپل بازداشت شده است؛ براساس برخی گزارش 
ها دادگاهی در رومانی حکم به آزادی موقت این قاضی 
متهم داد! غلامرضا منصوری قاضی پيشين اجرائيات 
لواسانات؛در پرونده اکبر طبری متهم به دریافت 500 
هزار یورو رشوه شده است. طبق گفته های رسول قهرمانی 
نماینده دادستان، او پس از این که متوجه می شود طبری 
بازداشت شده از کشور می گریزد. انتشار اخبار اتهامات 
منصوری، هفته گذشته با واکنش این قاضی فراری همراه 
شد و او در یک پيام ویدئویی اعلام کرد که برای درمان 
از کشورخارج شده و در اولين فرصت ممکن به ایران 
بازخواهدگشت و در دادگاه حاضر خواهد شد. او همچنين 
در پيام ویدئویی خود می گوید که فردای آن روز به سفارت 
ایران مراجعه خواهد کرد و خود را معرفی می کند. اتفاقی 
که نيفتاد و خبری از این که منصوری خود را به سفارت 
ایران معرفی کرده باشد منتشر نشد تا این که به گزارش 
ميزان  روز گذشته غلامحسين اسماعيلی سخنگوی 
دستگاه قضا اعلام کرد که پليس اینترپل در کشور رومانی 
این قاضی متهم را دستگير کــرده اســت. پس از مدتی 
خبرگزاری رادیو اروپای آزاد اعلام کرد که دادگاهی در 
شهر بخارست رومانی تصميم گيری درباره استرداد قاضی 
غلامرضا منصوری را تا )20 تير( به تعویق انداخت و از ایران 
خواست که در این مهلت یک ماهه مدارک خود را ارائه کند. 
پيشتر اسماعيلی گفته بود که »فرد مذکور در کشور رومانی 
در اختيار پليس بين الملل قرار گرفت و مقدمات لازم 

هماهنگ شده تا در اولين فرصتی که زمينه انجام پرواز ها از 
کشور رومانی به ایران یا سایر کشور های واسطه ای همسایه 

ميسر باشد ، کار اعزام وی به ایران انجام شود.« 

به سفارتخانه آمد اما عزم جدی نداشت	 
سخنگوی دستگاه قضا همچنين درخصوص این که  آیا 
این قاضی متهم طبق وعده ای که سابقا داده بود خود را به 
سفارت معرفی کرده یا پيگيری های قضایی و پليس اینترپل 
منجر به دستگيری وی شده است؟ خاطر نشان کرد: »این 
فرد به سفارتخانه جمهوری اسلامی ایــران مراجعه ای 
داشــت؛ ولی در مراجعه به گونه ای رفتار کــرده بود که 
استنباط عزیزانی که در سفارتخانه حضور دارند این بود 
که آمدن وی به ایران از عزم و اراده جدی برخوردار نيست.«

قاضی منصوری متهم ۵00 هزار یورویی دادگاه طبری در رومانی بازداشت و به صورت موقت آزاد شد 

متهم گریخت؟ !
فرا خبر

   

کدام متهمان تاکنون به ایران بازگردانده شده اند؟

ویژه های خراسان  

توئيت سياسی

تا پاستور ۱۴00

پیشنهاد توبه به لاریجانی !

عــبــدا... ناصری فعال سياسی اصــلاح طلب با بيان ایــن نکته که »اگر 
اصلاح طلبان جز با نامزد اصلی خود در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
شرکت کنند برای سال ها دیگر نمی توانند با مردم درباره صندوق رأی حرف 
بزنند.« درخصوص کاندیداتوری علی مطهری و علی لاریجانی برای اصلاح طلبان گفته است که 
تنها در صورتی می توان از آن ها حمایت کرد »که اولا این دو نفر به صراحت به جامعه اعلام کنند از 
اصولگرایی متعارف برگشته اند و راه نجات کشور را پيگيری راهبردهای اصلاح طلبانه می دانند 

و بالاخره قبل از رأی گيری کابينه خود را به مردم معرفی کنند.«/ اعتماد آنلاین

تصمیم برای ۱۴00 هنوز زود است

حسن غفوری فرد فعال سياسی اصولگرا با بيان این نکته که »بسيار زود است 
که بخواهيم درباره انتخابات 1400 گمانه زنی کنيم.« دليل آن را دقيقه 
نودی بودن مردم دانست و گفت که مردم »معمولا تصميم خود را در روزهای 
آخر می گيرند« وی البته اسامی چند نفر از افرادی  را که احتمال کاندیداتوری آنان در انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده زیاد است و نام آن ها بر سر زبان ها افتاده ذکر کرد ازجمله قاليباف، سعيد 
جليلی،باهنرو نيکزاد. غفوری فرد درعين حال گفت تاجایی که من اطلاع دارم»هنوز هيچ بحثی در 

بين اصولگرایان برای این که به کاندیدای مشخصی برسند، مطرح نشده است.«/ جماران

گفتنی است  سخنگوی دستگاه قضا در کنار خبر دستگيری قاضی منصوری 
که حالا اعلام شده به حکم دادگاه رومانی به صورت موقت آزاد شده است ، از 
دستگيری و بازگرداندن یکی دیگر از متهمان اقتصادی به نام »آبتين« خبرداد 
که پرونده اخلال در نظام اقتصادی در یکی از استان های جنوبی کشور دارد که 
تاکنون جزئيات بيشتری از پرونده او منتشر نشده است. باید گفت که آبتين و 
همچنين منصوری که اگر با مداخله کشور رومانی مواجه نشود، اولين کسانی 
نيستند که تاکنون با تلاش های قوه قضایيه به کشور بازگردانده می شوند پيش از 
این هم  متهمان بزرگی بوده اند که توسط دستگاه قضا به کشور بازگردانده شده 

اند از جمله:
- »رســول دانيال زاده« معروف به سلطان فولاد که به آلمان گریخته بود که با 
پيگيری های اطلاعاتی و رصدهای مختلف سربازان گمنام امام زمان)عج( به 

کشور بازگردانده شد.
- »عليرضا زیبا حالت منفرد«که یکی از متهمان پرونده بابک زنجانی بود، او به 

کشور» جمهوری دومينيکن« گریخته و توسط پليس اینترپل بازداشت شد.
- »عليرضا حيدرآبادی« مدیر عامل اسبق بانک سرمایه و یکی از متهمان دانه درشت 

پرونده بانک سرمایه به اسپانيا فرار کرده بود و توسط پليس اینترپل دستگيرشد.
- »جوانمير محمدی«  معروف به سلطان قير و همچنين »وحيد مظلومين« اخلالگر 

بازار سکه و ارز، هنگام فرار از مرز دستگير شدند.
- در سال های دورتر نيز شهرام جزایری از کشور گریخته بود که با تلاش های 

سربازان گمنام امام زمان )عج( به کشور بازگردانده شد.

نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اعتراف کرد 

حضور ایران در سوریه؛ بزرگ ترین شکست امنیتی 
۵0 سال اخیر تل آویو 

اوایل جنگ در سوریه زمانی که جبهه النُصره 
به سوریه پيغام داد: »کسری هایت را می دهيم 
ــذاری خارجی را برایت تأمين  و سرمایه گ
ــران، حــزب ا...  می کنيم به شرطی که به ای
و مقاومت کار نداشته باشی« فکرش را هم 
نمی کرد که بشار اسد به درخواست آن ها 
که با پشتوانه اسرائيل مطرح شــده پشت 
کند. حالا حدود هشت سال از جنگ سوریه 
می گذرد و تحليل های متفاوتی از این جنگ 
در رسانه های بين المللی مطرح می شود که 
تقریبا محور همه آن ها ارتقای قدرت ایران 
در منطقه و افــول جایگاه متحدان غــرب و 
است. به  صهيونيستی  ــم  رژی خصوص  بــه 
تازگی ایهود اولمرت، نخست وزیر اسبق رژیم 
صهيونيستی در مصاحبه مفصلی با پایگاه 
ــلاف« گفته اســت: »ورود  صهيونيستی »ای
ایران به سوریه بزرگ ترین شکست امنيتی 
50 ســال اخير اسرائيل اســت و نتانياهو 
مسئول اصلی این شکست بــزرگ است.« 
وی با دروغگو و شياد خواندن نخست وزیر 
فعلی رژیــم صهيونيستی گفت: »او دربــاره 
خيلی چيز ها از جمله همه گيری کرونا به 
اسرائيلی ها دروغ می گوید.« اولمرت که در 
ترور عماد مغنيه و محمود سليمان، مشاور 
اسد نقش داشته  درخصوص تصميم رژیم 
باختری  الحاق کرانه  بــرای  صهيونيستی 
گفت: » نتانياهو با این کار منطقه را به آتش 
در  که  گفت  همچنين  می کشد.«اولمرت 
جنگ دوم لبنان »سيد حسن نصرا... جزو 
اهداف اسرائيل برای ترور بود، اما در ترور او 
ناکام ماندیم.« وی درباره ادعاهای نتانياهو 
ــران نيز گفت:  راجــع به برنامه هسته ای ای
اســنــاد ارائـــه شــده از ســوی نتانياهو ثابت 
نمی کند که ایرانی ها توافق هسته ای را نقض 
کرده باشند. همچنين پایگاه خبری تحليلی 
ــاره حضور ایــران در  »ميدل ایست آی« درب
سوریه نوشت: »ایران خود را در مقابل آمریکا 
و هم پيمانانش از جمله اسرائيل و دولت های 
عربی یافته است که منابع نظامی و اقتصادی 
عظيمی را در اختيار دارند. ایرانيان که توان 

مقابله با این منابع را ندارند یک استراتژی 
جنگی نامتقارن را در پيش گرفته اند.یکی از 
نقاط قوت تهران، توانایی همکاری با دولت ها 
و فعالان غير دولتی همسایه است. هم پيمانی 
ــران با حکومت اسد در راستای پيشبرد  ای
اهداف متعددی است؛ سوریه نقش مهمی در 
تضمين زنجيره ارسال سلاح به حزب ا... ایفا 
می کند و حکومت اسد بخشی جدا نشدنی از 
»محور مقاومت« محسوب می شود.« »ميدل 
ایست آی« با تاکيد بر این که اسرائيل با وجود 
برتری های استراتژیک و نظامی نقاط ضعف 
مهمی دارد نوشت: در مقابل سرمایه گذاری 
عظيم ایران بر روی حکومت اسد براساس 
منافع ملی است و ایران به جای تشکيل یک 
»هلال شيعه« از تهران تا بيروت، به دنبال 
ایجاد موازنه قدرت در مقابل اسرائيل و دولت 

های عربی است.

قیمت لاشه خودروهای دولتی 
ظرف 2 سال 4 برابر شد!

گزارش یک نهاد مسئول نشان می دهد در حالی 
که بر اساس ابلاغيه خرداد سال97 به دستگاه 
های دولتی، ارزش پایه لاشه خودروهای دولتی تا 
پایان آن سال به قيمت هر کيلوگرم، 900 تومان 
اعلام شده بود، این رقم در سال جاری با افزایشی 
بيش از چهار برابری به 3700 تومان رسيده و بر 
این اساس، قيمت پایه لاشه یک پراید فرسوده 
دولتی از حدود 800 هزار تومان به بيش از سه 
ميليون تومان و سمند از حدود یک ميليون و 200 
هزار تومان به حدود پنج ميليون تومان می رسد.

وزیر کشور هم مجوز سفر 
خارجی می دهد

در حالی که بر اســاس مصوبه سال 83 دولت 
وقــت، مسافرت دولتی استانداران و مقامات 
هم تراز فقط با تأیيد کميته هماهنگی و روابط 
اقتصادی خارجی وزارت امور خارجه انجام می 
شود، بر اساس ابلاغيه روزهای اخير یک مسئول 
ارشد اجرایی به رحمانی فضلی، وزیر کشور از 
این پس مجوز تایيد سفرهای رسمی استانداران 
استان هــای مــرزی و معاونان آن ها به استان 
های مجاور کشورهای همسایه در موارد فوری 

و اضطراری را با هماهنگی وزارت خارجه دارد.

متن و حاشیه گفت و گوی وزیر خارجه در لایو اینستاگرامی 
ظریف: صلاحیت مسئولیت ریاست جمهوری را ندارم 

شانس ترامپ در انتخابات آمریکا بيش از 50 درصد است 

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که چه اتفاقی باید بيفتد تا در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کند، اظهار کرد: اصلا 
خودم را دارای صلاحيت برای چنين مسئوليتی 
نمی دانم و همين کاری را که می کنم اگر دوستان 
اجازه دهند، انجام می دهم و اگر اجازه ندهند، آن 
یک کار دیگر راکه در دانشگاه بلد هستم )تدریس 
کردن( انجام خواهم داد. محمدجواد ظریف، که 
شب گذشته در یک گفت وگوی زنده اینستاگرامی 
سخن می گفت، افزود: ما را محضر نبرده اند که 
تعهد محضری بدهيم تا کار روابط خارجی را انجام 
دهيم ولی بازهم می گویم من فقط همين یک کار 

را بلد هستم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این گفت و 
گوی اینستاگرامی درحالی شب گذشته انجام 
شد که با گذشت یک ساعت از زمان تعيين شده 
به دليل کندی اینترنت هنوز آغاز نشده بود و پس 
از آغاز نيز ظریف ناچار شد از اتاق کار خود خارج 
شود و به حياط دفتر مطالعات وزارت امور خارجه 
برود تا به گفته خودش شاید اینترنت به او »محبت 
کند«! وی در این بخش به مزاح گفت: وزارت امور 
خارجه از دور دل می بره از جلو زهره! با این حال 
این گفت و گو به دليلی کندی اینترنت چند بار 
قطع و وصل شد و صدای آن نيز با کيفيت بسيار 
پایينی قابل دریافت بود. بخش هایی از گفت و گو 
به نقل از باشگاه خبرنگاران، عصر ایران و برخی 

دیگر از منابع خبری در ادامه آمده است:
* این واقعيت وجود دارد که کشوری که نقش 
پيدا کرده با موانعی روبه رو ست. من فکر می کنم 
یکی از بالاترین هدف های رژیم صهيونيستی و 

آمریکای آقای ترامپ این است که امنيتی سازی 
ایران را بازسازی کند. البته این به این معنا نيست 

که اشتباهات و کم کاری های ما را توجيه کند.
* آمریکایی ها در این شرایط ویژه نگران از دست 
دادن مزیت هایشان هستند. رفتارشان را با چين 
و ایران ببينيد. در حالی که جمهوری اسلامی 
دنبال دشمنی و درگيری با کشوری نيست، 
ایران همواره تلاش کرده برای رسيدن به شرایط 
بهتر راه تعامل را  درپيش بگيرد، البته گاهی 
اوقات طرف مقابل آمادگی تعامل نداشته است؛ 

آمریکایی ها دولت های تعامل گری نداشتند.
* شانس آقای ترامپ در انتخابات آمریکا بيش از 
50 درصد است.   ترامپ در جامعه آمریکا هنوز 
یک پایه 35 درصدی دارد و تا زمانی که پایه آقای 
ترامپ به هم نخورد، شانس آقای ترامپ به صورت 

جدی وجود دارد.
که  می گفتند  او  به  حرف هایی را که  ترامپ 
جمهوری اسلامی در حال نابودی است دیگر 
باور نمی کند، وقيح ترین اقدام ترامپ شهادت 

سردار سليمانی بود.
* خاطرات زیادی با سردار سليمانی و از عقل و 
شجاعتش دارم، او حاضر بود فکر کند، انسان 
عاقلی بود و گرفتار شعار نبود.  خيلی دلم برای 
ــردار سليمانی داشتم تنگ  جلساتی که با س

شده است 
* من ضد هيچ کشوری مثل اروپا و آمریکا نيستم، 
ــرار باشد  ــردم هستم و اگــر ق طــرفــدار منافع م
مذاکره ای به نفع مردم باشد انجام خواهم داد. 
دیپلماسی هميشه باید وجود داشته باشد، هيچ 

وقت معتقد نيستم که دیپلماسی باید پایان یابد.


